МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Комсомольский-на-Амуре государственный

университет»
(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

П Р И К А З

г. Комсомольск-на-Амуре

Г о введении сто Н.003-2018, ]
РИН.003-2018

С целью совершенствования СМК-КнАГУ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Утвердить:
- СТО Н.003-2018 «Порядок организации и осуществления образо­

вательной деятельности по образовательным программам высшего образо­
вания - программам подготовки научно-педагогических кадров в аспиран­
туре. Положение»;

- РИ Н.003-2018 «Практика аспирантов. Положение».
2 Установить срок введения в деятельность университета СТО Н.003-

2018, РИ Н.003-2018 с 23.11.2018.
3 Отменить с 23.11.2018 действующие ранее:
- СТО 7.5-8 «Порядок организации и осуществления образовательной

деятельности по образовательным программам высшего образования - про­
граммам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре. Поло­
жение», утвержденный приказом ректора от 27.10.2015 № 637-0;

- РИ 7.5-9 «Практика аспирантов. Положение», утвержденную прика­
зом ректора от от 27.10.2015 № 643-0.

4 Стандарт и рабочую инструкцию опубликовать на сайте университе­
та м̂ м̂ м̂ .кпшШ.ги /  Наш университет /  Локальные акты университета
(СМК).

Ректор университета

Проект приказа вносит
начальник ОМК

СОГЛАСОВАНО

Первый проректор
Начальник ПУ
Начальник ОПА НПК

И.В. Макурин
А.В. Ременников
Е.В. Чепухалина

Т.И. Усова 11 49
УТ 1 20.11.2018
\\согр\8егуег\Подразделенйя\Отдел менеджмента качества\ПРИКАЗЫ\2018-2019
\Приказы\ПР_49_0 введении СТО Н.003-2018 и РИ Н.003-2018.(1осх